(euro duecentottantatremilatrentottantuno/91), incluso nelle riserve di capitale netto di origine finanziaria ed economico-

patrimoniale. 

2. L'assegnazione delle economie di cui al precedente punto 1), pari a complessivi 283.381,91 (euro 

duecentottantatremilatrentottantuno/91), sarà così ripartita:  

a) € 145.264,21 (euro centoquarantacinquemiladuecentosessantaquattro/21) quale quota complessiva da assegnare al 

progetto U-GOV PJ “RICAUTOFIN_DEVENUTO_DANIELA” quali risorse riconosciute in favore del Responsabile 

Scientifico Prof.ssa Daniela De Venuto; 

b) € 69.058,85 (euro sessantanovemilazerocinquantotto/85) quale quota di pertinenza del bilancio dell’Ateneo, (spese

[...]

essere utilizzata per l’attivazione di iniziative concordate con lo stesso R.S. e debitamente avallate dagli Organi di 

Ateneo, finalizzate al potenziamento della ricerca del Politecnico, al reclutamento di personale di ricerca, a premialità 

dei docenti e incentivazione degli stessi. 

d) € 30.625,76 (euro trentamilaseicentoventicinque/76) quale quota delle spese generali destinata alla Struttura (DEI) 

che ha gestito il Progetto. 

In analogia a quanto di quanto deliberato dal C.d.A. nella seduta del 06.05.2021 - punto O.d.g. 1 – “Rideterminazione 

per l’anno 2021 dell’entità percentuale dei prelievi operati nell’ambito di progetti finanziati con fondi di derivazione 

comunitaria - Quota destinata al fondo di incentivazione per il personale TAB” – di autorizzare l’accantonamento 

dell’importo di € 34.529,42 (Euro trentaquattromilacinquecentoventinove/42) su apposito fondo etichettato “Fondo 

incentivazione per la produttività del personale TAB”, quale quota del 50% calcolata sull’importo di € 69.058,85 (euro 

sessantanovemilazerocinquantotto/85) di cui al precedente punto 2b del presente deliberato;

[...]

Mediterraneo con l’utilizzo di big data geospaziali e tecniche di remote sensing acronimo: res4sea”. Il Rettore riferisce 

che, esclusivamente a titolo di rimborso delle spese sostenute per l’attuazione dell’Accordo in parola, la Regione Puglia 

ha riconosciuto al Politecnico di Bari la somma di € 180.000,00 (euro centottantamila/00). Il Rettore informa, altresì, che 

le attività si sono positivamente concluse e le relative somme sono state totalmente incassate da parte dell’Ateneo 

(ordinativi di incasso nn. 10803/2023, 1355/2024 e 6344/2024).  

Il Rettore propone, pertanto, che, con riferimento alle operazioni di allocazione delle economie di progetto, si operi in

[...]

a) € 32.002,88 (euro trentaduemilazerozerodue/88) quale quota complessiva da assegnare al progetto U-GOV PJ 

“RICAUTOFIN_TARANTINO_EUFEMIA” e quale somma riconosciuta in favore del Responsabile Scientifico 

prof.ssa Eufemia Tarantino riveniente dal progetto cod. id. Accordo_ Res4Sea; 

b) € 1.600,14 (euro milleseicento/14) quale quota delle spese generali destinata al Fondo Comune di Ateneo; 

c) € 3.200,29 (euro tremiladuecento/29) quale quota delle spese generali riservata al Bilancio di Ateneo da destinare 

a specifici utilizzi che saranno successivamente deliberati da questo Consesso; 

d) € 3.200,29 (euro tremiladuecento/29) quale quota delle spese generali riservata alla Struttura che ha gestito 

l’Accordo (DICATECh), da destinare a specifici utilizzi che saranno successivamente deliberati da questo 

Consesso; 

2. Di autorizzare il Settore Programmazione Risorse Finanziarie a adottare i conseguenti provvedimenti di competenza